CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

RESOLUÇÃO N° 04, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre a composição de
Comissão específica para
processo de eleição da Diretoria do
CONSEA/SC – Biênio 2023-2025.

O Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional, em reunião
plenária ordinária realizada no dia 08 de agosto de 2023, no uso das atribuições que
lhe são conferidas no Art. 8° da Lei n° 12.911, de 22 de janeiro de 2004 e suas
alterações; e, ainda, o Art. 9o do Decreto no 3.658, de 25 de outubro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1° Instituir comissão específica para o processo de eleição de Presidente,
Secretário-geral, 1o Secretário e 2o Secretário para Gestão 2023-2025;

Art. 2° A comissão será composta por Nilton de Andrade Junior, Roberto
Mosânio Duarte de Carvalho Junior, Eduardo Daniel da Rocha, Heloiza de Alcantara
Camillo, Alexandra da Silva, André Luiz Farias;

Art. 3° A comissão é responsável por todas as providências para o bom e
correto desenvolvimento dos trabalhos da Eleição;

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiros(as) presentes na Plenária Ordinária realizada no dia 08 de agosto de
2023

Rua Dr. Fúlvio Aducci nº 767 – Bairro Estreito – Florianópolis- SC - CEP 88.075-001
E-mail:consea@sst.sc.gov.br